

WYJAŚNIENIE Nr 1 oraz ZMIANA Nr 3 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z wpłynięciem wniosku od Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „**Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek i paczek pocztowych dla Urzędu Miasta Zgorzelec**”, Gmina Miejska Zgorzelec, jako Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje treść zapytań, zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany:

I. Zgodnie z art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmian SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 2 Wymagania dotyczące zatrudnienia w ust. 1 wskazuje:

„Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych, wynikające z zakresu przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 1 ust.1 niniejszej umowy.”

Wykonawca wskazuje że jest ogólnopolskim pracodawcą zatrudniającym ponad osiemdziesiąt tysięcy pracowników na terenie Polski. W związku z powyższym w celu ograniczenia ryzyka ponoszenia niewspółmiernych kosztów do wartości zamówienia przez Wykonawcę z tytułu konieczności dokumentowania zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, do ograniczenia wymogu zatrudnienia pracowników realizujących przedmiot umowy.

Ze względów racjonalnych Wykonawca wnosi o ograniczenie wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników na umowę

o pracę do pracowników zatrudnionych w palcówkach Wykonawcy na terenie Gminy Zgorzelec i zmianę zapisu na:

„Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych na terenie Gminy Zgorzelec wynikających z zakresu przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 1 ust.1 niniejszej umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 1 – zmiana treści SWZ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 2 Wymagania dotyczące zatrudnienia i w ust. 1 wskazuje:

„Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności związanych z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych na terenie Gminy Zgorzelec wynikających z zakresu przedmiotu niniejszej umowy, o którym mowa w § 1 ust.1 niniejszej umowy.”

Pytanie nr 2

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 2 Wymagania dotyczące zatrudnienia w ust. 3 i 4 wskazuje:

3. Zamawiający wymaga, by pracownicy odpowiedzialni za bezpośrednią realizację przedmiotu niniejszej umowy nie byli karani za przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów.

4. Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia listy osób odpowiedzialnych za bezpośrednią realizację przedmiotu niniejszej umowy wraz z informacjami z Krajowego rejestru Karnego potwierdzającymi ich niekaralność za przestępstwa określone w ust.3 niniejszego paragrafu. Zamawiający każdorazowo wyznaczy termin na przedłożenie w/w dokumentów.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 10 ustawy z 24 maja 2000 r. o Krajowym Rejestrze Karnym prawo do uzyskania informacji o osobach, których dane osobowe zgromadzone zostały w Rejestrze, przysługuje pracodawcom, w zakresie

niezbędnym dla zatrudnienia pracownika, co do którego z przepisów ustawy wynika wymóg niekaralności, korzystania z pełni praw publicznych, a także ustalenia uprawnienia do zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności gospodarczej.

Dane przekazywane przez pracownika w celu pozyskania zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie niezbędnym dla zatrudnienia na stanowisku, co do którego z przepisów prawa wynika wymóg niekaralności zgodnie ze wzorem 139 pobierane są na podstawie:

- art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym,
- art. 31a ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach,
- art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. Prawo dewizowe,
- pkt 11.1.1. – 11.1.3 Rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/1998 z dnia 5 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe środki w celu wprowadzenia w życie wspólnych podstawowych norm ochrony lotnictwa cywilnego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie z Projektu Umowy w § 2 ust. 3 i 4 określonych wymagań.

Odpowiedź na pytanie nr 2 – zmiana treści SWZ

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Projektu Umowy w § 2 ust. 3 i 4 określonych wymagań.

Pytanie nr 3

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 2 Wymagania dotyczące zatrudnienia w ust. 6 wskazuje:

„W celu weryfikacji zatrudniania przez Wykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, określone w ust. 1 niniejszego paragrafu, Wykonawca, w terminie wynikającym z pisemnego wezwania Zamawiającego, nie

krótszym niż 3 (trzy) dni robocze, zobowiązany będzie przedłożyć Zamawiającemu wskazane poniżej dowody:”

Wykonawca wskazuje że jest ogólnopolskim pracodawcą i ze względu na proceduralnych w celu dotrzymania terminu wnosi o zmianę powyższego zapisu na:

„W celu weryfikacji zatrudniania przez Wykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, określone w ust. 1 niniejszego paragrafu, Wykonawca, w terminie wynikającym z pisemnego wezwania Zamawiającego, nie krótszym niż 30 (trzydzieści) dni roboczych, zobowiązany będzie przedłożyć Zamawiającemu wskazane poniżej dowody:”

Odpowiedź na pytanie nr 3- zmiana treści SWZ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 2 Wymagania dotyczące zatrudnienia i w ust. 6 wskazuje:

„W celu weryfikacji zatrudniania przez Wykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, określone w ust. 1 niniejszego paragrafu, Wykonawca, w terminie wynikającym z pisemnego wezwania Zamawiającego, nie krótszym niż 14 (czternaście) dni roboczych, zobowiązany będzie przedłożyć Zamawiającemu wskazane poniżej dowody:”

Pytanie nr 4

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 4 Wynagrodzenie w ust. 3 wskazuje:

„3.Ceny jednostkowe za wykonanie przedmiotu umowy wskazane przez Wykonawcę w ofercie nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 6 i § 7 niniejszej umowy dotyczącej waloryzacji wynagrodzenia.”

Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować świadczenia usług w okresie trwania umowy na stałym poziomie cen. Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w

dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe (zwanej dalej ustawą) Wykonawca będący operatorem wyznaczonym jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. Ponadto, jak wynika z art. 57 ust. 1 ustawy: „Operator wyznaczony przedkłada Prezesowi UKE projekt cennika usług powszechnych albo projekt zmian do obowiązującego cennika wraz z określeniem poszczególnych składników kosztów świadczenia każdej usługi (...)”. Poza tym, Prezes UKE zgodnie z uprawnieniem wynikającym z art. 57 ust. 2 ustawy może wnieść sprzeciw w stosunku do całości albo części projektu cennika albo projektu zmian do obowiązującego cennika, w szczególności w przypadku przekroczenia maksymalnych rocznych poziomów opłat. Wówczas zmiany w zakresie objętym sprzeciwem nie wchodzi w życie. Art. 53 ust. 2 ustawy wskazuje, że w przypadku ustalenia przez operatora wyznaczonego niejednorodnych opłat, Prezes UKE może nałożyć, biorąc pod uwagę zachowanie równowagi finansowej operatora wyznaczonego i rentowności usług powszechnych oraz wpływ zmian wysokości opłat za usługi powszechne, obowiązek stosowania jednolitych opłat za te usługi na terytorium całego kraju. Dotychczasowa praktyka Wykonawcy wskazuje, że poziom opłat jest jednolity na terenie całego kraju, we wszystkich placówkach operatora wyznaczonego. Dodatkowo, o czym wspomniano wyżej, jednym z uprawnień regulatora jest przywilej wynikający z art. 55 ust. 1 ustawy, zgodnie z którym Prezes UKE określa na trzyletnie okresy maksymalne roczne poziomy opłat za usługi powszechne, mając na uwadze koszty świadczenia usług powszechnych, zapewnienie przystępności cenowej tych usług oraz uwarunkowania rynkowe i ekonomiczne.

Jak wynika z powyższego, zmiana cennika jest procesem uzależnionym od regulatora rynku usług pocztowych i Wykonawca – operator wyznaczony nie może dokonać zmiany cennika bez

zgody regulatora a możliwość dokonania zmiany cennika wynika z uprawnień zapisanych w ustawie.

W związku z powyższym będąc zobowiązanym do przestrzegania postanowień ustawy Wykonawca wnosi o zmianę w § 4 ust. 3 zapisu na:

„3.Ceny jednostkowe za wykonanie przedmiotu umowy wskazane przez Wykonawcę w ofercie ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy, w przypadku gdy będzie to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej” z zastrzeżeniem zapisów § 6 i § 7 niniejszej umowy dotyczącej waloryzacji wynagrodzenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 4 – zmiana treści SWZ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 4 ust. 3 zapisu na:

„3.Ceny jednostkowe za wykonanie przedmiotu umowy wskazane przez Wykonawcę w ofercie ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy, w przypadku gdy będzie to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej” z zastrzeżeniem zapisów § 6 i § 7 niniejszej umowy dotyczącej waloryzacji wynagrodzenia.”

Pytanie nr 6

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 8 Obowiązki Wykonawcy w ust. 4 wskazał:

„Wykonawca zobowiązany jest do składania, w siedzibie Zamawiającego miesięcznych zestawień z realizacji usług pocztowych, stanowiących przedmiot niniejszej umowy, w terminie do 7 dni kalendarzowych, po zakończeniu każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym świadczone były ww. usługi. W zestawieniu każdorazowo winny być zawarte informacje dotyczące ilości i wagi przesyłek faktycznie nadanych lub zwróconych z powodu braku możliwości ich doręczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym, wraz z sumą należnych opłat pocztowych. W przypadku niezłożenia sprawozdania w terminie wskazanym w ust. 1 niniejszego paragrafu, Zamawiający obciąży

Wykonawcę karą umowną, zgodnie z zapisami § 10 niniejszej umowy.”

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia będzie codziennie dla Zamawiającego potwierdzał pieczęcią, podpisem i datą ilość, rodzaj i wagę nadanych przesyłek: w pocztowej książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych a na zestawieniu dla przesyłek nierejestrowanych. Zamawiający raz w miesiącu otrzyma od Wykonawcy fakturę wraz z specyfikacją na której znajdują się ilości, waga i gabaryt nadanych przez Zamawiającego przesyłek.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie z Projektu Umowy zapisu znajdującego się w § 8 ust. 4.

Jednocześnie Wykonawca informuje o możliwości korzystania z elektronicznego systemu w zakresie nadawania przesyłek. Wykorzystanie bezpłatnej, internetowej aplikacji elektronicznej do nadawania przesyłek umożliwi Zamawiającemu samodzielne generowanie raportów z nadanych przesyłek w dowolnym okresie. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie takiej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź na pytanie nr 6- zmiana treści SWZ

Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ w załączniku nr 4 Projekt umowy § 8 ust. 4 w następującej treści:

„4. Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia będzie codziennie dla Zamawiającego potwierdzał pieczęcią, podpisem i datą ilość, rodzaj i wagę nadanych przesyłek: w pocztowej książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych a na zestawieniu dla przesyłek nierejestrowanych. Zamawiający raz w miesiącu otrzyma od Wykonawcy fakturę wraz z specyfikacją na której znajdują się ilości, waga i gabaryt nadanych przez Zamawiającego przesyłek.”

Pytanie nr 7:

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 10 Kary Umowne w ust. 1 wskazał:

„1.Strony ustalają, że z tytułu niewykonania lub nienależytego

wykonania umowy będą stosowane następujące kary umowne:"

wymieniając je w pkt. 1 lit. a), b), c), d), g), h)

a) za przekroczenie terminów, o których mowa w § 1 ust. 6 niniejszej umowy – każdorazowo w wysokości 50,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, w stosunku do każdej przesyłki której zwłoka dotyczy,

b) za przekroczenie terminu, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 5 niniejszej umowy – każdorazowo w wysokości 50,00 zł brutto,

c) za niedopełnienie obowiązku wynikającego z § 8 ust. 1 pkt 3 niniejszej umowy – każdorazowo w wysokości 50,00 zł brutto,

d) za niedopełnienie obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 4 niniejszej umowy – każdorazowo w wysokości 50,00 zł brutto,

g) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przedłożeniu miesięcznego zestawienia, w stosunku do terminu określonego w § 8 ust. 4 niniejszej umowy – w wysokości 150,00 zł brutto,

h) za każde inne nie wskazane w § 10 ust. 1 litera a-g niniejszej umowy, stwierdzone przez Zamawiającego nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy, lub niewywiązanie się z obowiązków wynikających z niniejszej umowy – w wysokości 150,00 zł brutto.

W Załączniku nr 5 do SWZ Wskaźnik czasu przebiegu przesyłek pocztowych Zamawiający określił terminy, w jakich powinny być doręczane przesyłki, określając je jako terminy gwarantowane.

a) Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego załącznika na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztove, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi, a na które powołuje się także Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy § 1 ust. 2 ?

Zamawiający w § 10 wzoru umowy określił odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia, przewidując także nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora

wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących. Zgodnie z założeniem SWZ, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty. Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5,

zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

- 1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
- 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
- 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.

Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie "niewykonanie zobowiązania", co odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie zamówienia" w ustawie o zamówieniach publicznych. Zdarzenie to występuje tylko wtedy, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle wykonane. W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania zobowiązania", a w art. 472

pojęcie "niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu użytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależyłą starannością". Określenie to jest tak pojemne, że niemożliwe jest określenie wszystkich sytuacji, w których ono występuje. Dokonując jednak dla jasności uogólnienia, można stwierdzić, że o nienależytym spełnieniu świadczenia możemy mówić w aspekcie niezachowania terminu spełnienia świadczenia, czy też wadliwości świadczenia. Należy do naszego uogólnienia dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym pojęcie "niezachowanie należytej staranności" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się w pełni z zakresem ogólnej odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania (art. 471 kodeksu cywilnego).

b) Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy postanowień zawartych w § 10 ust. 1 lit. a), b), c), d), g), h) wzoru umowy i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?

Odpowiedź na pytanie nr 7 – zmiana treści SWZ

a) Zamawiający dokonuje usunięcia załącznika nr 5 do SWZ i wskazuje, że terminy doręczania przesyłek pocztowych zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztove.

Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ w załączniku nr 4 SWZ Projekt umowy w postaci zmiany treści § 1 ust. 6 na następującą:

„6. Wykonawca zobowiązany będzie do zachowania terminów doręczenia przesyłek pocztowych uregulowanych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r. poz. 545).”

b) Zamawiający dopuszcza wykreślenie postanowień zawartych

w § 10 ust. 1 lit. a), b), c), d), g), h) wzoru umowy i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku.

Pytanie nr 8

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 10 Kary Umowne w ust. 1 pkt. e) wskazał:

e) w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację o niespełnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 2 niniejsze umowy – w wysokości 500,00 zł za każdy taki przypadek,

oraz w § 10 ust.6

6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić może Zamawiający wynosi 40% wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.

Wykonawca wskazuje że przewidziane przez Zamawiającego wartości kar umownych są rażąco wysokie w odniesieniu do wartości zamówienia. Wykonawca stwierdza że znajdująca się w treści umowy łączna wysokości kar umownych które mógłby być zobowiązany wypłacić Zamawiającemu na poziomie 40 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy, ze względu na możliwość rażąco dużego uszczuplenia wynagrodzenia Wykonawcy podważa zasadność składania oferty w postępowaniu. Wykonawca z obawy że wysokość kar umownych mogłaby sięgnąć 40 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy a tym samym spowodować po stronie Wykonawcy powstanie znacznej straty finansowej. Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści umowy limitu wysokości kar łącznych kar umownych na poziomie nie wyższym niż 20 % łącznej wartości umowy, a jednocześnie o zmniejszenie kar wymienionych w ust.1pkt. e) w wysokości 100,00 zł za każdy taki przypadek.

Wykonawca wnosi o przyjęcie nowej treści przedmiotowych zapisów w następującej formie:

e) w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację o niespełnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 2 niniejsze umowy – w wysokości 100,00 zł za każdy taki

przypadek,

oraz w § 10 ust.6

6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić może Zamawiający wynosi 20% wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 8 – zmiana treści SWZ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w SWZ w załączniku nr 4 SWZ Projekt Umowy w § 10 Kary umowne w ust. 1 pkt e) w treści:

„e) w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację o niespełnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 2 niniejsze umowy – w wysokości 100,00 zł za każdy taki przypadek”,

oraz w § 10 ust. 6 w treści:

„6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić może Zamawiający wynosi 20% wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”

Pytanie nr 9:

W związku z powyższym ze względu na złożone pytania Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 12.01.2022r.

Odpowiedź na pytanie nr 9 – zmiana treści SWZ

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert z dnia 12.01.2022 r. na dzień 13.01.2022 r.

W związku z powyższym zmianie ulegają:

- 1) Zapis Rozdziału XV ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 11.02.2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

- 2) Zapis Rozdziału XVI ust. 1 (Miejsce i termin składania ofert), otrzymuje następujące brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie tj. **do dnia 13.01.2022 r. do godziny 09:00**, za pośrednictwem <https://platformazakupowa.pl/> pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec>

- 3) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 13.01.2022 r. o godz. 09:05**, z zastrzeżeniem ust. 2-3 niniejszego Rozdziału.

Ponadto, zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:

- 4) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §3 (Termin realizacji) zapis:

„Termin realizacji niniejszej umowy określa się na 24 miesiące od dnia podpisania niniejszej umowy tj. do dnia.....”

otrzymuje następujące brzmienie:

„Termin realizacji niniejszej umowy określa się na 24 miesiące od dnia podpisania niniejszej umowy tj. do dnia..., z zastrzeżeniem ust. 10 § 4 niniejszej umowy.”

- 5) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §4 ust.2 zapis:

„W trakcie wykonywania usługi Wykonawca zobowiązuje się stosować ceny jednostkowe brutto podane w formularzu cenowym, stanowiącym Załącznik Nr 1A do niniejszej umowy.”

otrzymuje następujące brzmienie:

„W trakcie wykonywania usługi Wykonawca zobowiązuje się stosować ceny jednostkowe brutto podane w formularzu cenowym, stanowiącym Załącznik Nr 1A do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem zmian cen, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu.”

- 6) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §4 ust.4 zapis:

„W przypadku konieczności wykonania usługi nie ujętej w formularzu cenowym, stanowiącym Załącznik nr 1A do niniejszej umowy

Wykonawca zobowiązuje się do jej wykonania zgodnie z cennikiem usług pocztowych Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek. Aktualny cennik zostanie przekazany Zamawiającemu w dniu podpisania niniejszej umowy.”

otrzymuje następujące brzmienie:

„W przypadku konieczności wykonania usługi nie objętej w formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 1A do niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do jej wykonania zgodnie z cennikiem usług pocztowych Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek. Aktualny cennik zostaje przekazany Zamawiającemu w dniu podpisania niniejszej umowy, z zastrzeżeniem zmian cen, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu.”

7) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §4 ust.7 zapis:

„Strony postanawiają, iż wynagrodzenie Wykonawcy będzie naliczane w okresach miesięcznych z dołu, w wysokości stanowiącej iloczyn ceny jednostkowej brutto za świadczone usługi będące przedmiotem niniejszej umowy, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu oraz liczby faktycznie zrealizowanych usług w danym miesiącu, w oparciu o dane wynikające z miesięcznego zestawienia, o którym mowa w § 8 ust. 4 niniejszej umowy.”

otrzymuje następujące brzmienie:

Strony postanawiają, iż wynagrodzenie wykonawcy będzie naliczane w okresach miesięcznych z dołu, w wysokości stanowiącej iloczyn ceny jednostkowej brutto za świadczone usługi będące przedmiotem niniejszej umowy, o której mowa w ust.2 niniejszego paragrafu oraz liczby faktycznie zrealizowanych usług w danym miesiącu, w oparciu o dane wynikające z miesięcznej specyfikacji, o której mowa w § 8 ust. 4 niniejszej umowy.

8) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §4 ust.9 zapis:

Podstawę do wystawienia faktury częściowej VAT każdorazowo stanowić będzie miesięczne zestawienie, o którym mowa w § 8 ust. 4 niniejszej umowy.

otrzymuje następujące brzmienie:

Podstawę do wystawienia faktury częściowej VAT każdorazowo stanowić będzie miesięczna specyfikacja, o której mowa w § 8 ust. 4 niniejszej umowy.

- 9) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §6 ust.1 pkt 1 zapis:

stawki podatku od towarów i usług,

otrzymuje następujące brzmienie:

stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,

- 10) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §6 ust.2 zapis:

„Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 1) niniejszego paragrafu, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług.”

otrzymuje następujące brzmienie:

„Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 1) niniejszego paragrafu, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego.”

- 11) W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w §16 w ust.6 usunięto pkt 5 tj. Załącznik Nr 5 do niniejszej umowy – wskaźnik czasu przebiegu przesyłek pocztowych.

- 12) W Rozdziale SWZ XXIV (Spis załączników do SWZ stanowiących jej integralną część) ust.6 otrzymuje następujące brzmienie:

Projekt umowy – Załącznik nr 4 wraz z Załącznikiem Nr 2 , Nr 3, Nr 4 do projektu umowy.

13) Zapis Rozdziału VIII ust. 1 pkt 1 lit. c SWZ (Podstawy wykluczenia z postępowania), otrzymuje następujące brzmienie:

„O którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46-48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 54 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559 i 2054),”.

II. Zgodnie z art. 284 ust. 2 Zamawiający udziela wyjaśnień SWZ w odpowiedzi na nw. zapytanie:

Pytanie nr 5

Zamawiający w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 8 Obowiązki Wykonawcy

w ust. 1 pkt. 5 zapisał obowiązek Wykonawcy do:

„5. Niezwłocznego doręczenia Zamawiającemu, po dokonaniu doręczenia przesyłki, pokwitowania „potwierdzenie odbioru”, jednak nie później niż w terminie do 7 dni roboczych od dnia jej doręczenia”

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545).

W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania

wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczenia potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

5. Niezwłocznego doręczenia Zamawiającemu, po dokonaniu doręczenia przesyłki, pokwitowania „potwierdzenie odbioru”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projekt umowy w § 8 obowiązki wykonawcy w ust. 1 pkt 5.

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.

Z up. Burmistrza Miasta
Edyta Kałuża
(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych)